
 

 

 
 
Referat af skolebestyrelsesmøde tirsdag den 25. november 
2025 kl. 17.00 -19.30 

Forældrerepræsentanter: 

• Susanne Nørlund Munk (formand)  

• Dea Donkin (næstformand) 

• Ditte Handreck  

• Jakob Højerup Sørensen (afbud) 

• Julie Bek 

• Mathilde Krogh (afbud) 

• Signe Helene Wolsgård Krøyer (afbud) 
 
Suppleanter: 
 
Elevrepræsentanter: 

• Anna Østerlund Fensbo (afbud) 

• Ingrid Rigmor Stecher Thielst 
 
Medarbejderrepræsentanter: 

• Mia Jagd Eskildsen, pædagoggruppen (afbud) 

• Lasse Dupont Gilling, lærergruppen 
 

Ledelsesrepræsentanter: 

• Kristian Lohmann, skoleleder 

• Marianne Blixt Wolter, souschef (afbud) 

• Michael Halvorsen, Leder af Fortet 

• Thomas Lindh Fehmerling, SFO-leder 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

Overskrift  1. Godkendelse af dagsorden til mødet den 25. november 2025  

Referat   Godkendt 

 
 

Overskrift  2. Godkendelse af referat af skolebestyrelsesmødet d. 30. september 2025  

Referat   Godkendt 

 
 

Overskrift  3. Kontaktforældrerollen på Ny Hollænderskolen  

Baggrund  Opfølgning på drøftelse på skolebestyrelsesmøde d. 30. september. Udkast til beskrivelse af 
kontaktforældrerollen er vedhæftet dagsordenen. 

Indstilling Drøftelse og beslutning 

Bilag  Udkast til beskrivelse af kontakforældrerollen på Ny Hollænderskolen 

Referat   Skolebestyrelsen gennemgik udkastet og havde følgende overvejelser: 
 
Enighed om, at det overordnet set var et godt skriv. Det kunne med fordel suppleres med 
inspiration til, hvad der kan ligge i kontaktforældrerollen. Det kunne fx være et afsnit, der 
beskriver, hvad rollen mere konkret kan handle om. 
 
Skolebestyrelsen ønsker at invitere til et dialogmøde med kontaktforældrene, hvor 
beskrivelsen kan kvalificeres yderligere. Dialogmødet foreslås afholdt i februar 2026.  
Skolen vender tilbage med forslag til mødedato. 

 
 

Overskrift  4. Nyt bordet rundet, pause og sandwich  

Baggrund  Kort orientering fra formanden, eleverne, skoleledelsen samt øvrige medlemmer. 
Skoleledelsen vil orienter om Team Rynkeby skoleløbet og mulighed for deltagelse. 
 

Indstilling Orientering 

Bilag  Ingen bilag 

Referat   Orientering fra eleverne om, at elevrådet har arbejdet med en nudging-kampagne for at 
synliggøre vigtigheden af, at alle elever passer bedre på skolen, fx i forhold til affaldssortering 
og renholdelse af toiletter. 
 
Orientering fra Fortet om, at man er gået i gang med arbejdet med at få ungdomsklubben 
tilbage for skolens ældste elever (8. og 9. årgang), bl.a. med fokus på øget elevinddragelse. 
Fortet inviterer til informationsaften inden længe. 
 
Orientering fra SFO om et pædagogisk fokus på bålaktiviteter, teamspir­it og inddragelse af 
børnene i madlavning og oprydning. Der blev også orienteret om afholdelse af 
informationsaften for kommende skolestartsforældre onsdag den 12. november. 
Tilbagemeldingerne var meget positive. 
 
Orientering om Team Rynkeby-skoleløbet, idet skolen har modtaget en henvendelse om 
deltagelse. Organisationen bag Team Rynkeby står for afviklingen af dagen. Børnene løber, og 
forældre kan frivilligt støtte via betaling. Skolen planlægger at koble arrangementet til skolens 
årlige trivselsdag. Skolebestyrelsen bakker op om idéen. 
 
Orientering fra skoleledelsen om, at NHS har fået tildelt ca. 500.000 kr. fra en central pulje i 
forvaltningen til brug for indkøb af flere fysiske bøger samt materialer, der understøtter mere 
leg og bevægelse.  
 



 

 

Orientering fra lærergruppen om, at der stort kommunalt fokus på rekruttering og fastholdelse, 
hvilket er positivt. Dertil orientering om, at der afvikles i øjeblikket årgangskonferencer. Det 
gennemføres to gange årligt. Her deltager såvel vejledere, lærere, pædagoger og ledelse. 

 
 

Overskrift  5. Princip for lejrskoler 

Baggrund  Personalet har bidraget med input til lejrskolen i 9. klasse og skolebestyrelsen skal på denne 
baggrund indlede drøftelserne frem mod at formulere et princip herfor. 

Indstilling Drøftelse 

Bilag  Ingen bilag  

Referat   Kristian gennemgik rammer og lovgivning vedrørende lejrskoler. Det ønskede princip for 
lejrskoler retter sig primært mod rammerne for lejrskolen i 9. klasse. Lærerne har på et 
lærermøde drøftet forskellige opmærksomhedspunkter og hensyn, som efterfølgende blev 
gennemgået på skolebestyrelsesmødet. 
 
Skolebestyrelsen ønsker, at princippet bidrager til at tydeliggøre rammerne for lejrskoler – 
særligt for 9. årgang, men også for øvrige lejrskoler. Skolebestyrelsen drøftede transportformer 
og anbefalinger hertil, herunder om man burde anbefale udelukkende transport med bus og 
tog af hensyn til økonomi og miljø. 
 
Destinationer for lejrskolerne blev ligeledes drøftet, herunder om der findes erfaringer med 
venskabsklasser, fx i nabolande. 
 
Endvidere blev det drøftet, om lejrskolen for 9. årgang skal afvikles som en samlet årgangstur. 
Der var forskellige holdninger hertil. 
 
Det blev aftalt, at Kristian udarbejder et udkast til et princip, som kan danne grundlag for den 
videre drøftelse på et kommende skolebestyrelsesmøde. 

 
 

Overskrift  6. Drøftelse om Ny Hollænderskolens beredskabsplaner  

Baggrund  Skolebestyrelsen er nysgerrig på i hvilket omfang skolen er rustet til strømnedbrud eller andre 
hændelser som kræver en beredskabsplan. 

Indstilling Drøftelse og beslutning 

Bilag   

Referat   I en tid med stigende fokus på samfundskriser og beredskab er skolebestyrelsen optaget af at 
få afdækket, hvilke beredskabsplaner skolen allerede har, og hvordan skolen forholder sig til 
håndtering af forskellige beredskabssituationer. 
 
Kristian orienterede kort om de eksisterende beredskabsplaner, som skolen har i dag, og hvilke 
typer hændelser de dækker. 
 
Skolebestyrelsen ønsker at rette henvendelse til kommunen med henblik på at sikre, at 
skolerne er tilstrækkeligt rustet til hændelser, der kræver en beredskabsplan. Skolebestyrelsen 
er opmærksom på, at forvaltningen allerede arbejder med området, og at både ministerier og 
KL udarbejder anbefalinger. Skolebestyrelsen stiller sig derfor til rådighed for at indgå i et 
samarbejde med forvaltningen om at afdække og konkretisere behovene. 
 
Punktet tages op igen på et skolebestyrelsesmøde senere på året. 

 
 

Overskrift  7. Kommunikation fra mødet samt punkter til dagsorden for kommende møder  

Baggrund  Skolebestyrelsen ønsker at kommunikere til Ny Hollænderskolens forældre, hvad de er optaget 
af. På dette punkt aftales kommunikationsstrategi fra dette mødes indhold. 



 

 

Indstilling Drøftelse og beslutning 

Referat    

 

Overskrift  8. Evt.  

Referat   Ingen bemærkninger 

 
 
Styrelsesvedtægt for Frederiksberg Kommunes skolevæsen  
 
https://www.frederiksberg.dk/sites/default/files/2020-
02/Styrelsesvedtaegt_Frederiksberg_Kommunes_skolevaesen_2019.pdf 
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